К А Л У Ж С К А Я    О Б Л А С Т Ь
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22» апреля 2024 г.

                         № 20
О проведении месячника пожарной безопасности

на территории сельского поселения

«Деревня Михеево»
       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69 - ФЗ «О пожарной безопасности», в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели на них людей, руководствуясь Уставом сельского поселения сельского поселения «Деревня Михеево», администрация сельского поселения сельского поселения «Деревня Михеево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 25.04.2024 года по 25.05.2024 года на территории сельского поселения «Деревня Михеево» месячник пожарной безопасности.

   1.1. Утвердить план мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения «Деревня Михеево» месячник пожарной безопасности с 25.04.2024 года по 25.05.2024 года, согласно приложению.
    2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно – правовых форм собственности, расположенных на территории сельского поселения «Деревня Михеево» организовать проведение месячника пожарной безопасности на подведомственной территории и организациях.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Деревня Михеево».

Глава администрации сельского поселения
«Деревня Михеево»                                                                               Е.А. Владимирова
Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения «Деревня Михеево»
 от  «22» апреля 2024 № 20
ПЛАН
мероприятий по организации проведения на территории сельского поселения «Деревня Михеево» месячник пожарной безопасности
 с 25.04.2024 года по 25.05.2024 года
	№
 п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственный за выполнение
	Примечание

	1.
	Организовать работу по информированию населения сельского поселения «Деревня Михеево» о ходе проведения месячника пожарной безопасности, его целях, задачах, а также разъяснительную работу в трудовых коллективах организаций,  библиотеке.
	Глава администрации

	2.
	Провести очистку территорий, прилегающих к жилым домам, сараям, производственным зданиям.
	Глава администрации

	3.
	Оборудовать стенды на противопожарную тематику
	Глава администрации

	4.
	Организовать  работу  по  проведению  рейдов  органами  местного  самоуправления  поселения  с  привлечением  участковых  инспекторов  полиции, по  выявлению  нарушений  правил  пожарной  безопасности
	Глава администрации

	5.
	Организовать и провести комплекс профилактических работ по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора
	Глава администрации

	6.
	Продолжить работу по созданию добровольных пожарных формирований.
	Глава администрации